О подписании протокола к Соглашению между Правительством Республики Казахстан
и Правительством Российской Федерации об открытии Консульства Республики
Казахстан в городе Астрахани, Российская Федерация, и Консульства Российской
Федерации в городе Уральске, Республика Казахстан, от 9 октября 2000 года

Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 августа 2020 года № 512
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Одобрить прилагаемый проект протокола к Соглашению между Правительством
Республики Казахстан и Правительством Российской Федерации об открытии
Консульства Республики Казахстан в городе Астрахани, Российская Федерация, и
Консульства Российской Федерации в городе Уральске, Республика Казахстан, от 9
октября 2000 года.
      2. Министру иностранных дел Республики Казахстан Тлеуберди Мухтару
Бескенулы подписать от имени Правительства Республики Казахстан протокол к
Соглашению между Правительством Республики Казахстан и Правительством
Российской Федерации об открытии Консульства Республики Казахстан в городе
Астрахани, Российская Федерация, и Консульства Российской Федерации в городе
Уральске, Республика Казахстан, от 9 октября 2000 года, разрешив вносить изменения
и дополнения, не имеющие принципиального характера.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

Одобрен
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 13 августа 2020 года № 512

 проект

ПРОТОКОЛ
к Соглашению между Правительством Республики Казахстан и
Правительством Российской Федерации об открытии Консульства Республики
Казахстан в городе Астрахани, Российская Федерация, и Консульства
Российской Федерации в городе Уральске, Республика Казахстан, от 9 октября
2000 года

      Правительство Республики Казахстан и Правительство Российской Федерации,
далее именуемые Сторонами,

      в соответствии со статьей 4 Соглашения между Правительством Республики
Казахстан и Правительством Российской Федерации об открытии Консульства
Республики Казахстан в городе Астрахани, Российская Федерация, и Консульства
Российской Федерации в городе Уральске, Республика Казахстан, от 9 октября 2000
года,
      согласились о нижеследующем:

Статья 1

      Консульство Республики Казахстан в городе Астрахани, Российская Федерация,
преобразуется в Генеральное консульство.

Статья 2

      Консульский округ Генерального консульства Республики Казахстан в городе
Астрахани включает в себя территории Астраханской, Волгоградской, Оренбургской,
Самарской и Саратовской областей.

Статья 3

      Настоящий протокол вступает в силу с даты получения последнего письменного
уведомления о выполнении Сторонами внутригосударственных процедур,
необходимых для его вступления в силу.
      Совершено в городе ______________ "___" ______________ года в двух
экземплярах, каждый на казахском и русском языках, причем оба текста имеют
одинаковую силу.
З а  П р а в и т е л ь с т в о
Республики Казахстан

З а  П р а в и т е л ь с т в о
Российской Федерации

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан